
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 12 de Janeiro de 2022                                                                                        Edição Nº: 2422 
  
 
  
   

1 

 

DECRETO Nº. 05/2022 
 
 

“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, No Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º. – Fica EXONERADO do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 10/01/2022 do Cargo 
de OPERADOR DE MAQUINAS, a Servidora Público 
Municipal Sr. DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS, portador 
da Cédula de Identidade RG. Nº 10.801.631-0 SSP/PR. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 12 dias do mês de Janeiro 
de 2022. 
 
 
 
 

________________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO N.º 04/2022 

 
 
SÚMULA: Dispõe sobre a Programação Financeira de 

Arrecadação Mensal e   Cronograma de 
Execução de Desembolso para o Exercício 
Financeiro de 2022. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do 
Paraná, SR. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, e que lhe são conferidas por lei, em 
especial a Lei Municipal n.º 1256/2021, de 23 de novembro 
de 2021. 

DECRETA 
 
Art. 1º - Em cumprimento as determinações emanadas no 
artigo 8º da Lei Complementar nº 101 de 04/05/2000, fica 
estabelecida a programação mensal e cronograma de 
execução mensal de desembolso para o exercício financeiro 
de 2022 do Orçamento Fiscal, Fundo Municipal de Saúde - 
FUS e da Seguridade Social, na forma de Anexos I e II do 
presente Decreto. 
 
Art. 2º - As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual 
aprovada pela Lei Municipal nº 1256/2021 de 23 de novembro 
de 2021 para o exercício financeiro de 2022 ficam 
desdobradas nos quadros oficiais de arrecadação na forma 

do Anexo III ao presente decreto consoante às disposições 
do Art. 13 da referida Lei Complementar. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação produzindo os efeitos a partir de 1º de janeiro de 
2022, revogadas as disposições em contrário. 
 
Paço Municipal de Grandes Rios, em 12 de janeiro de 2022 

 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2022 às 20:00:55

                               1 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 12 de Janeiro de 2022                                                                                                                                                              Edição Nº: 2422 
  
 
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2022 às 20:00:55

                               2 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 12 de Janeiro de 2022                                                                                                                                                              Edição Nº: 2422 
  
 
  
   

3 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2022 às 20:00:55

                               3 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 12 de Janeiro de 2022                                                                                                                                                              Edição Nº: 2422 
  
 
  
   

4 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2022 às 20:00:55

                               4 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 12 de Janeiro de 2022                                                                                                                                                              Edição Nº: 2422 
  
 
  
   

5 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2022 às 20:00:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-01-12T20:00:55-0300




